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Osm anlı T arih i ile ilgili çalışm aların geleneksel biçim den çıkıp, esas belgelere 
dayanılarak hazırlanmış şeklinin ne zam an gerçekleşeceği merak edilir, fakat bize esas 
yarayacak m alzem e üzerinde nedense yıllardan beri az dururuz. U zun  yıllar süren 
bir tarihin kalıntılarını raflarında barındıran Başbakanlık Arşivim izin nasıl büyük bir 
yokluk içinde kıvrandığı ve araştırm acılara artık yeterince yararlı olm adığı söylenir 
ise de, çare bulm a geciktirilmişti. Bu gecikm eyi önleyecek önlemler, çok şükür ki, 
yakın bir geçmişte en üst düzeydeki devlet adam larım ız tarafından ele alındı. Bu 
konuda yıllardan beri sürdürdüğü çabasını, bu toplantı ile doruk noktasına çıkaran, 
kendisi de bir tarih araştırıcısı olan, emekli büyük elçilerim izden sayın İsmail Soy
sal, çeşitli alanlarda çalışanları biraraya getirmekten de öte, önerilerini toplam akla, 
ortaya kaynak bir eser çıkartmıştır. Y ıllardan  beri m erak ettiğim iz merkez ve 
taşra arşivlerimizin ne durum da olduğuna dair dağınık çalışm alar da bu toplan
tıda okunan bildirilerde, yer aldı, eğer anılm adı ise, m uhakkak bir dip notu olarak 
gösterildi. Y ed i anabölüm e ayrılan bildiri metinleri arasında, kaynak olarak tekrar 
edilecekler yanında, arşivlerin günüm üzdeki durum unu bildirerek, sonradan kaynak 
değerine kavuşacak bildiriler bulunm aktadır. Bunların kuru birer metin olarak 
kalm ıyacağı ve en kısa zam an zarfında gerçekleşeceğine inanıyoruz. Devletim izin 
uzun süren kalkınm a çabalarından sonra, artık geçiştirme yolu ile değil, fakat geniş 
yerler kazandıracak güce ulaşması üzerine, şimdi daha rahat bir bina yapm ası ve 
daha önemli unsur olarak, burayı canlı tutacak insanları yetiştirmesi zam anı gel
miştir. Nitekim  devletim izin kuruluşundan sonra doğan neslin artık bu konuya sa
hip çıktığını bile göstermesi toplatm ın başarısıdır. İçte ve dışta yıllardan beri sür
dürdükleri çalışm alarını şimdi olgunlaştıran araştırıcılar, şimdi devletim izi ve on
ları yönetenleri bu alanda daha kalıcı sonuçlara götürm elerini bekliyoruz. A rşiv
lerimiz için artık dert anlatm aktan öte, yeni sitemlerin tartışılması zam anı gelmiş
tir. Bunu da başaracaklar, bu alanda yıllardan beri çalışm akta olan ve yararlı kat
kıları bulunan kişilerdir. K on ular için tekrar sözcüğünü kullanam ayız. Z ira  herbiri 
yenibaştan yazılm ış ve alanlarında yapılanlardan başka, daha iyisi nasıl yapılır 
diye bir kavram a sahip kişilerdir. Böyle bir çabayı organize eden kuruluşu, bu çaba
sından dolayı hem kutlam ak hem de bununla yetinm eyip yeni girişimlerde bulun
m alarını ve hatta devlet adam larını bu alanda yenilikler yapm ağa teşvik etmelerini 
bekliyoruz. Zira onların da çalışm alarını sonradan değerlendirecek olan kalıntılar 
gene de arşiv belgeleri olacaktır. Bu girişimi olum lu adım larla daha ileriye götür
melerini beklemek arşivler ile yakın ilişki içinde bulunan herkesin hakkıdır.
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